Licitação nº 04/2026 cujo objeto é a para Formação de 
Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material didático do 
sistema de ensino – SIM., a favor da empresa Editora FTD 
S.A., inscrita no CNPJ nº 61.186.490/0009-04, no valor de 
R$220.065,00 (duzentos e vinte mil e sessenta e cinco reais) 
conforme proposta nos autos, em conformidade com o 
parágrafo 2º do art. 84 da Lei nº 14.133/21. 

Arapoti, 09 de fevereiro de 2026. 

IRANI JOSÉ BARROS 
Prefeito Municipal